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Yttrande avseende remiss av Promemoria - Tillfälligt återinförande av 

taxameterdispens (dnr I2020/00933/TM) 
 

Sammanfattning 
 
Corvino Corporate AB avstyrker promemorians förslag av en ettårig dispensförlängning. En ettårig 

förlängning, som föreslås i promemorian, är en orealistisk lösning på lång sikt. Vi anser att det är av 

största vikt för hyrverksbranschens överlevnad i Sverige att hyrverk regleras genom en 

särlagstiftning/motsvarande för hyrverksverksamhet. Där hänsyn tas till den särart som vår verksamhet 

innebär, då varken den nuvarande eller den ’nya kategorin av taxitrafik’ är tillämpad för 

hyrverksbranschens överlevnad. 
 
Vi föreslår att tidsfristen för ”Tillfälligt återinförande av taxameterdispens  

(dnr I2020/00933/TM)” förlängs med minimum 2 år till 1 Jan 2023 eller tills lämplig, långsiktig 

lösning uppnåtts. Istället för förordningen av 1 års förlängning till 1 jan 2022. 

 

Vårt ställningstagande 
 

1. Hyrverksbranschen är bland de värst drabbade ekonomiskt med omsättningstapp på 99-75% 

under långa perioder, pga. den nuvarande Covid19 pandemin. Pandemin kommer med all 

sannolikhet att fortsätta drabba vår bransch avsevärt även efter januari 2022 enligt 

prognoser från Hälsovårdsmyndigheten samt WHO (World Health Organization). Vi 

föreslår därför en förlängning av Tillfälligt återinförande av taxameterdispens (dnr 

I2020/00933/TM) med 2 år till 1 jan 2023 istället för förslaget av 1 år till 1 jan 2022. För att 

på så sätt ge hyrverksbranschen en realistisk chans både ekonomiskt och praktisk att 

genomföra de nya regleringarna. 

 

 

2. Den ”särskilda utrustningen för taxifordon” som är avgörande för verkställandet av den 

”nya kategorin av taxifordon” finns ej tillverkad på marknaden och att hitta en 

leverantör/tillverkare blir ytterst omständligt och tidskrävande för gällande myndigheter 

innan 1 januari 2022.  

 

 



3. Att hitta en mer ekonomisk samt praktisk lösning för den ”nya kategorin av 

taxitrafik” och dess påföljder är direkt avgörande för hyrverksbranschens långsiktiga 

överlevnad. Vi föreslår att det ”Tillfälligt återinförande av taxameterdispens (dnr 

I2020/00933/TM)” förlängs med två år till 1 jan 2023 eller till dess att en lämplig lösning 

uppnåtts. Hyrverksbranschen är liten, okänd och svårförståelig världen över för gemene 

man. Det är därför av påtaglig vikt för beslutstagare och myndigheter, att det framstår klart 

och tydligt hur vital och avgörande hyrverksbranschen är som samhällsfunktion för Sveriges 

politik, och ekonomi. Hyrverksbranschen kännetecknas av diskreta bilar, hög säkerhet, 

erfarna professionella chaufförer med starka språkkunskaper samt hög servicestandard. Det 

är nästintill enbart hyrverksbranschen som bistår Sverige med vägtransportassistans av 

följande behov när världsledare, storbolagschefer, filmstjärnor, musiker, investerare, 

förmögna turister m.fl. besöker vårt land. Likaså när stora arrangemang likt Nobelpriset, 

konsertevenemang och statsbesök tar plats. Att ersätta hyrverksbranschen och dess unika 

kunskaper och erfarenheter med exempelvis taxi, hyrbilsfirmor eller likande är ej realistiskt 

och skulle få direkt negativa följder för den miljardindustri som nämnda grupper ger 

Sverige. 

 

 

 

Särlagstiftning för hyrverkens överlevnad 

 
Den 11 april 2019 beslutade regeringen om ändringar i taxitrafikförordningen (2012:238) som 

innebär att det från den 1 januari 2021 inte längre kommer vara möjligt för innehavare av 

taxitrafiktillstånd att få taxameterdispens. Förslaget innebär att innehavare av taxitrafiktillstånd får 

välja mellan att ansluta fordon till en av två olika taxikategorier. Det nuvarande systemet, med krav på 

taxameter och redovisningscentral, som kommer att finnas kvar eller den för den nya kategorin av 

taxitrafik. 

 

Som hyrverksföretag är ingen av dessa kategorier ett fullgott alternativ. Skillnaderna mellan vår 

verksamhet och traditionell taxiverksamhet är större än likheterna. Det faktumet klargör på ett tydligt 

sätt att verksamheterna bör hanteras separat sett ur ett lagstiftnings- och förordningsperspektiv, 

inrättandet av en så kallad ny kategori av taxitrafik är inte förenligt med att vår verksamhet ska kunna 

kvarstå. Det är tråkigt att konstatera att regeringen i beredningsarbetet inte har beaktat det faktumet 

trots att vi påpekat det i den tidigare delen av beredningsprocessen.  

 

Den verksamhet vi företräder särskiljer sig på ett tydligt sätt i relation till traditionell taxiverksamhet. 

Vi agerar på en egen marknad och vår verksamhet vänder sig uteslutande till företag och 

organisationer. Våra ekonomiska förehavanden regleras genom vedertagen lagstiftning mellan företag 

och verksamheten bedrivs som beställningstrafik, där adresser, tider, val av fordon, chaufförens 

säkerhetsutbildning, språkkunskaper och ersättning avtalas i förväg med företagets beställningscentral. 

Bokningen görs av en resebeställare och inte av resenären. Ingen betalning erläggs i bilen, fakturering 

sker undantagslöst från hyrverksföretaget efter utfört uppdrag och enligt avtal med kunden. 

 

Redan idag har vi en fullständig kontroll av våra förares arbetstider och vi kan säkerställa att det finns 

en direkt koppling mellan det arbete föraren utför och det som sedan registreras och faktureras till 

kunden. Vi har utvecklat en mobil applikation som föraren registrerar sitt arbete via. 

 

Vår hyrverksverksamhet bedrivs på samma sätt som övriga världen som beställningstrafik. Det 

kännetecknas av diskreta fordon, hög säkerhet, felfritt utförande och högsta tänkbara service. I stora 

delar av världen, där taxitrafik är reglerad, medges tillstånd för s k PHV (Private Hire Vehicle) 

verksamhet. Ett motsvarande behov som även finns i Sverige, vilket vitsordas av såväl som 

Regeringskansli, Nobelstiftelse, utländska beskickningar, utländska storbolag, utländska institut samt 

av svenskt näringsliv. 

 



Vi förordar första hand en särlagstiftning/motsvarande för hyrverksverksamhet där hänsyn tas till den 

särart som vår verksamhet innebär. Argumenten har Freys Hyrverk AB presenterat på ett tydligt och 

övertygande sätt i deras remissvar på Betänkandet SOU2016:86 Taxi och samåkning – i dag, i morgon 

och i övermorgon.  

 

Förslag till förordning av särlagstiftning/motsvarande för 

hyrverksbranschen 
 
Vi har full förståelse och samtycker till ”myndigheternas avgörande behov av att ha möjlighet att 

genomföra de kontroller av taxibranschen som krävs för sunda konkurrensvillkor”. Vi har därför 

genom långa och produktiva samtal konsulterat hyrverksföreningar, institut samt myndigheter i andra 

länder för att ta lärdom och vidarebefordra hur hyrverksbranscherna framgångsrikt reglerats i deras 

länder.  

Följande hyrverksföreningar, institut och myndigheter deltog.  

LPHCA (Licensed Private Hire Car Assocation) Storbritannien, TFL (Transport for London) England, 

FLA (France Limousine Association) Frankrike, Chamber of commerce Austria, Österrike, NLA 

(National Limousine Association. 

 

Vi kom fram till förslag av följande åtgärder: 

 

För att öka kännedomen och förståelsen av hyrverksbranschen önskar vi bjuda in berörda myndigheter 

till vårt eller något av de ledande hyrverksbolagens verksamheter. Det ger då tillfälle för de 

beslutsfattande myndigheterna att få en korrekt inblick av branschen och se den stora betydelsen 

hyrverks branschen har för Sveriges samhälle, politik och ekonomi. Liknande besök har gjorts i 

Frankrike, England, Spanien mm med stor framgång och av avgörande del för beslutsfattarna. 

 

Hyrverksbranschen bör för alla parters bästa regleras genom särlagstiftning/motsvarande. Branschen 

med dess ca 170 licenserade bilar i Sverige är för liten och för unik/annorlunda för att hamna under en 

”ny taxikategori”. Vi särskiljer oss på ett betydande sätt från taxibranschen, applikations baserande 

taxitjänster (UBER) och särskilda persontransporter. Vi har enbart förbeställda kunder från företag, 

institut, myndigheter mm och betalning sker uteslutande genom fakturering. 

 

Problemet med att hitta godkänd leverantör av utrustning för den här smala branschen samt företagens 

höga omkostnader och tidskrävande resurser som en beställningscentral innebär, bör enklast ersättas 

med att införa krav och montering av redan befintlig GPS utrustning/körjournal som är godkänd av 

Skatteverket och transporstyrelsen. Den utrustningen finns redan på marknaden och används med 

framgång av berörda myndigheter. Den utrustningen samt bokföring, fakturering, tidböcker mm ger 

berörda myndigheter samma underlag/uppgifter som en beställningscentral med tillföljande särskild 

utrustning kommer att ge. Kontroller kan enkelt göras närhelst berörda myndigheter finner det 

lämpligt.  

 

Krav på auktoriserad revisor bör införas för all hyrverkssamhet med hänsyn till ovannämnda förslag. 

 

Reglerna och kraven för den nuvarande förordning 5 kap. 2§ ”där Transportstyrelsen får medge att ett 

fordon används i taxitrafik även om det inte är försett med taxameterutrustning om det finns 

synnerliga skäl för det (taxameterdispens)”, utgör en bra grund och bör ha samma reglemente och krav 

om särlagstiftning/motsvarande sker av hyrverksbranschen.   

 

 

 

 
 
 

 



Avslutade kommentar 
 
Oavsett vilket beslut som fattas i ärendet så är det av yttersta vikt för hyrverksbranschens långsiktiga 

överlevnad att beslutet ger rimliga ekonomiska möjligheter samt att tidsramen för eventuella ändringar 

är realistisk för hyrverksbolagen. Att bli fel kategoriserad kan få katastrofala följder för 

hyrverksbranschen vilket inte gynnar någon part. Corvino Corporate AB (tidigare Prestige Hyrverk 

AB) har alltid följt och respekterat sina åtagande gentemot staten, sina anställda och våra kunder.   

– – –  

Corvino Corporate AB 

Andreas Godring VD 

 
 
 

 
 


